
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

BZP-UM/120/2024/JZT Gdańsk, dnia 29.03.2024 r.
sygn. post.: 27/BZP-U.510.27.2024/KB

Strona www

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie 
art.132  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2021r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, na zadanie pn.: Budowa szkoły 
podstawowej oraz ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Morenowe Wzgórze w 
Gdańsku

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta 
Gdańska, udziela wyjaśnień do treści SWZ:

Pytanie nr 186 
Dotyczy §3 ust. 5 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie (1) czy Zamawiający akceptuje 
ograniczenie prawa Zamawiającego do ograniczenia konkretnego rodzaju robót?; (2) czy 
Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia 
robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której 
dotyczy ograniczenie?; (3) jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę 
umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy 
Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku 
ograniczenia?; (4) czy Zamawiający akceptuje adekwatne zmniejszenie zabezpieczenia 
wykonania?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa w 
pytaniach, jednocześnie  Zamawiający wskazuje, że Projektowane Postanowienia Umowy nie 
przewidują zwrotu Wykonawcy kosztów, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia robót.

Pytanie nr 187 
Dotyczy §9 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie (1) w jakim terminie od dnia zgłoszenia 
Zamawiający zakończy odbiór częściowy – proponuje się 7 dni?; (2) w jakim terminie od dnia 
zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje się 14 dni?



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa w 
pytaniu Zamawiający informuje że okoliczności związane z zasadami i terminami 
przeprowadzania procedury odbiorowej zostały szczegółowo opisane  w umowie w § 9  ust.2, 3, 8 
i 9.  

Pytanie nr 188 
Dotyczy §9 ust. 6 pkt 2 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje 
obniżenie ustalone w drodze negocjacji Zamawiającego z Wykonawcą lub przez niezależnego 
eksperta?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa w 
pytaniu. Zamawiający informuje, że każdy przypadek wystąpienia okoliczności opisanych w 
pytaniu będzie traktowany indywidualnie 

Pytanie nr 189 
Dotyczy §12 ust. 2 ust. 1 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje 
ustalenie kary w przypadku niedotrzymania terminu zakończenia robót określonego w §4 ust. 1 
pkt 1) lit. b) Umowy na poziomie nie wyższym niż 0,05% wynagrodzenia umownego?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa w 
pytaniu. Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SWZ w zakresie omawianego 
postanowienia. 

Pytanie nr 190 
Dotyczy §16 ust. 2 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje 
dopuszczenie wyższej wartości robót podwykonawcy, niż wartość tego zakresu robót wynikająca 
z oferty Wykonawcy, ale zastrzeżenie odpowiedzialności Zamawiającego do wysokości określonej 
za ten zakres robót w umowie Zamawiającego z Wykonawcą?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa w 
pytaniu. 

Pytanie nr 191 
Dotyczy § 7  ust. 3 pkt. 6) Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jakim terminie od 
zawarcia umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy dostęp do terenu budowy?



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że przekazanie wykonawcy terenu budowy nastąpi niezwłocznie po 
zawarciu umowy. 

Pytanie nr 192 
Dotyczy § 5 ust. 1 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, że co miesięczne odbiory 
stanowiące podstawę do oceny miesięcznego stopnia zaawansowania robót przez 
Zamawiającego będą dokonywane w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że potwierdzanie przez Zamawiającego  procentowego zaawansowanie 
wykonanych robót będzie dokonywane  w sposób umożliwiający  dokonanie rozliczeń w sposób 
wskazany w § 5 ust. 5 Umowy .  

Pytanie nr 193
Dotyczy §13 ust. 1 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jakie są wymagane okresy 
rękojmi dla oznakowania poziomego?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że okresy rękojmi dla oznakowania poziomego określone są w § 13 ust. 3 
Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie nr 194
Dotyczy §3a ust. 1 Umowy: zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie okoliczności uzasadniających 
odmowę udzielenia przez Zamawiającego zaliczki.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że możliwość udzielenia zaliczki jest uprawnieniem, nie obowiązkiem 
Zamawiającego i w związku z tym odmowa jej udzielenia nie wymaga uzasadnienia. 

Pytanie nr 195
Dotyczy §7 ust. 6 pkt 1 Umowy: zwracamy się z prośbą o usunięcie obowiązku zabezpieczenia 
środowiska poza terenem budowy  lub jego sprecyzowanie.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa w 
pytaniu. W ocenie Zamawiającego treść postanowienia jest wystarczająco precyzyjna.



Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Biuro Zamówień Publicznych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

Pytanie nr 196
Dotyczy §9 ust. 2 i 3 Umowy: zwracamy się z prośbą o skrócenie terminów do 7 dni w celu 
usprawnienia i przyspieszenia procedur odbiorowych.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa w 
pytaniu. 

Pytanie nr 197 
Dotyczy §12 ust. 6 Umowy: zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, że Zamawiający nie będzie 
podwójnie karał Wykonawcy za to samo przewinienie, w  szczególności w przypadku gdy zwłoka 
w zakresie danego terminu umownego jest wynikiem wcześniejszej zwłoki w innym terminie 
umownym, za którą już naliczona została kara umowna, Zamawiający nie naliczy ponownie kary 
umownej za taką zwłokę, co do liczby dni, za które kara została już naliczona.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że  każdy przypadek wystąpienia okoliczności opisanych w pytaniu 
będzie poddany indywidualnej ocenie.

Pytanie nr 198 
Dotyczy §13 Umowy oraz § 3 ust. 1 Karty Gwarancyjnej : zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, że 
termin wyznaczony przez Zamawiającego będzie uzasadniony technologicznie i organizacyjnie.
Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, ze termin, o którym mowa w ww. postanowieniach będzie wyznaczany 
przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 199 
Dotyczy §15 ust. 2  pkt 5) Umowy : zwracamy się z wnioskiem o modyfikację umowy w ten 
sposób, że w przypadku gdy umowny termin zakończenia robót został przez Wykonawcę 
przekroczony z przyczyn od niego niezależnych (np. leżących po stronie Zamawiającego), to 
Wykonawca pozostaje uprawniony do żądania zmiany wynagrodzenia na zasadach 
przewidzianych w treści ust. 2.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie o jakim mowa
w pytaniu. 

 

Krzysztof Małkowski
p.o. Dyrektora

Podpisano elektronicznie: 29.-03-2024


		2024-03-29T09:17:51+0000
	Krzysztof Małkowski




